Pedido de Providência nº 04/2018.

Exmo. Senhor Presidente:

Os Vereadores que este, subscrevem requerem que, após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de

providência:

 Que seja feito convenio com as casas de apoio aos hospitais de Passo

Fundo.

Justificativa

Essas casas oferecem estadia ao paciente e seu acompanhante em

tratamento no Hospital São Vicente de Paulo e Hospital da Cidade, quando for constatada

essa necessidade. Este convenio será importantíssimo para estas pessoas, pois num

momento desses muitas pessoas não tem para onde ir passar a noite ou até mesmo para

descaçar durante o dia, em casos de revisão pós operatório.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 26 de março de 2018.

VER. ROBERTO FERREIRA DA LUZ -PDT

Ver. Clóvis Glinke-PDT

Ver. Juliano da Silva-PDT

Ver. Paulo Farias Pires-PT